Salienta-se que a solicitação de aportes orçamentários na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esporte, faz-se necessário para aquisição de gêneros alimentícios para 

atender a merenda Escolar pelo período de 03 (três) meses, totalizando o valor de R$. 

231.395,70 (duzentos e TRINTA E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 

SETENTA centavos). 

Segue anexo Memo. n° 037/SEMECE/2017 de 22.09.2017, justificativa da Secretaria, 

Parecer da Contabilidade, Parecer da Procuradoria Jurídica e Parecer do Controle Interno. 

Sendo assim Senhores Vereadores, contamos com o elevado espírito público de